Termine Ausbildung

Stand: 01.02.2025

Waffen-Sachkunde:
geplante Lehrgange in 2025:

Nummer Datum

SK 2025-03 22.+23.03.2025
SK 2025-04 08.+09.11.2025
SchieBleiter:

geplante Lehrgange in 2025:
Nummer Datum

SL 2025-01 15.416.02.2025
SL 2025-02 05.4+06.04.2025
SL 2025-03 22.+23.11.2025

Mentor SchieRsport:

geplante Lehrgange in 2025:

Nummer Datum

MS 2025-01 22.+23.03.2025
MS 2025-02 22.+23.11.2025
Legende:

noch Platze frei

Lehrgangsort

Wipperflurth-Kreuzberg
Koln-Merkenich

Lehrgangsort

Meerbusch-Buderich
Wipperflurth-Kreuzberg
Koln-Merkenich

Lehrgangsort

Koln-Porz-Ensen/Westhoven

Lehrgang ist bereits voll

Seite 1



Informationsveranstaltung fur

SchielBlleiter und SchieRstandbetreiber

Bezirksverband

Nettesheim
Vorgebirge

Rhein-Wupper-Leverkusen

Bergheim-Sud
Erftstadt
Bergheim-Nord
Wipperflurth
Dusseldorf N-Angerland
Rhein-Sieg
Voreifel

Neuss
Koln-Nord
Frechen
Bergisch Land
Bonn

Brahl
Rhein-Sieg
Bergheim-Nord
Vorgebirge
Bergische Heimat
Bergheim-Sud
Rhein-Sieg
Diverse
Diverse
Diverse
Diverse
Diverse

Neuss

Diverse
Erftstadt
Bergheim-Nord

Datum

17.03.2012
16.06.2012
26.08.2012
20.10.2012
20.10.2012
27.10.2012
03.11.2012
10.11.2012
15.11.2012
01.12.2012
05.04.2014
26.04.2014
25.10.2014
28.11.2015
28.11.2015
22.04.2017
22.09.2017
21.10.2017
18.11.2017
18.11.2017
13.10.2018
05.10.2019
28.05.2021
29.05.2021
11.06.2021
12.06.2021
26.06.2021
02.07.2021
26.11.2022
19.10.2024
26.10.2024

Seite 2

Ort

Rommerskirchen
Nettekoven
Langenfeld-Immigrath
Kerpen

Lechenich
Elsdorf-Angelsdorf
Kreuzberg

St. Augustin-Niederpleis
Wachtberg-Villip
Neuss-Rosellerheide
Pulheim

Brauweiler

Solingen, St-Clemens
Meckenheim
Bruhl-Heide

St. Augustin-Niederpleis
Bergheim-Niederauldem
Heimerzheim
Barbroich-Herkenrath
Kerpen-Horrem

St. Augustin-Niederpleis
online

online

online

online

online

online

online

Erftstadt-Kierdorf
Grouven



