Termine Ausbildung

Stand: 01.02.2025

Waffen-Sachkunde:

geplante Lehrgänge in 2025:

Nummer Datum Lehrgangsort

SK 2025-03 22.+23.03.2025 Wipperfürth-Kreuzberg

SK 2025-04 08.+09.11.2025 Köln-Merkenich

Schießleiter:

geplante Lehrgänge in 2025:

Nummer Datum Lehrgangsort

 SL 2025-01
 15.+16.02.2025
 Meerbusch-Büderich

 SL 2025-02
 05.+06.04.2025
 Wipperfürth-Kreuzberg

SL 2025-03 22.+23.11.2025 Köln-Merkenich

Mentor Schießsport:

geplante Lehrgänge in 2025:

Nummer Datum Lehrgangsort

MS 2025-01 22.+23.03.2025 Köln-Porz-Ensen/Westhoven

MS 2025-02 22.+23.11.2025

<u>Legende:</u>

noch Plätze frei nur noch wenige Plätze frei Lehrgang ist bereits voll

Informationsveranstaltung für Schießleiter und Schießstandbetreiber

Bezirksverband	Datum	Ort
Nettesheim	17.03.2012	Rommerskirchen
Vorgebirge	16.06.2012	Nettekoven
Rhein-Wupper-Leverkusen	26.08.2012	Langenfeld-Immigrath
Bergheim-Süd	20.10.2012	Kerpen
Erftstadt	20.10.2012	Lechenich
Bergheim-Nord	27.10.2012	Elsdorf-Angelsdorf
Wipperfürth	03.11.2012	Kreuzberg
Düsseldorf N-Angerland	10.11.2012	
Rhein-Sieg	15.11.2012	St. Augustin-Niederpleis
Voreifel	01.12.2012	Wachtberg-Villip
Neuss	05.04.2014	Neuss-Rosellerheide
Köln-Nord	26.04.2014	Pulheim
Frechen	25.10.2014	Brauweiler
Bergisch Land	28.11.2015	Solingen, St-Clemens
Bonn	28.11.2015	Meckenheim
Brühl	22.04.2017	Brühl-Heide
Rhein-Sieg	22.09.2017	St. Augustin-Niederpleis
Bergheim-Nord	21.10.2017	Bergheim-Niederaußem
Vorgebirge	18.11.2017	Heimerzheim
Bergische Heimat	18.11.2017	Bärbroich-Herkenrath
Bergheim-Süd	13.10.2018	Kerpen-Horrem
Rhein-Sieg	05.10.2019	St. Augustin-Niederpleis
Diverse	28.05.2021	online
Diverse	29.05.2021	online
Diverse	11.06.2021	online
Diverse	12.06.2021	online
Diverse	26.06.2021	online
Neuss	02.07.2021	online
Diverse	26.11.2022	online
Erftstadt	19.10.2024	Erftstadt-Kierdorf
Bergheim-Nord	26.10.2024	Grouven